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Vraag en beantwoording wel/niet op de site bestuur.gooisemeren.nl (doorhalen wat niet van toepassing is)*. 
 

Naam en fractie: Reinier van der Hulst, PvdA 

Datum indiening: 11 juni 2024 

Datum antwoord: 17 juni 2024 

Onderwerp: Impulsaanpak Winkelgebieden 

 

Inleiding 
Tijdens de raadsvergadering van 5 juni 2024 is de startnotitie voor de nieuwbouw van parkeergarage De Olmen vastgesteld. 
De wethouder adviseerde de raad tijdens deze raadsvergadering om de startnotitie aan te nemen, omdat deze notitie 
noodzakelijk is voor de aanvraag van de subsidie Impulsaanpak Winkelgebieden.  
Hierover een aantal vragen. 
 
Vraag 1 
Op de webpagina over de Impulsaanpak Winkelgebieden staat een aantal verplichte bijlagen bij de aanvraag genoemd. Bij 
Bijlage 4 staat de volgende omschrijving: “Bijlage 4 een besluit van college van B&W of een Raadsbesluit waaruit blijkt dat de 
gemeente een deel van de publieke onrendabele top financiert. Dit deel is na aftrek van een eventuele uitkering 
impulsaanpak winkelgebieden. Dit onder voorbehoud van toekenning van de specifieke uitkering. Noem het bestand ‘Bijlage 
4 – cofinanciering’.” 
 

a) Wordt de startnotitie gezien/gebruikt als document voor Bijlage 4? 
b) Zo nee, welk document dan wel? En wat is het verband tussen deze verplichte bijlage en de startnotitie? 
c) Zo ja, noch in de startnotitie of het bijbehorende raadsvoorstel staat iets over de financiering van de onrendabele 

top, waaraan wordt gerefereerd in de omschrijving hierboven.  
Bent u van dit feit op de hoogte?  

d) Zo ja, hoe verhoudt de startnotitie zich dan tot de Bijlage 4? 
e) De scenario’s die in de beeldvorming over de Startnotitie ter tafel kwamen variëren nogal qua kosten. Met het 

aannemen van de startnotitie blijven er twee scenario’s over, die beide ook behoorlijk in kosten verschillen. Kunt u 
een goede en accurate begroting indienen bij de subsidieaanvraag, met twee verschillende scenario’s en hun 
financiële plaatjes? 

 
Antwoord  
 
a. Nee,  op 11 juni 2024 is door ons college een besluit genomen over de zogenoemde Bijlage 4. U ontvangt deze week 
daarover een raadsmededeling.  
b. zie antwoord a. De Olmengarage is een deelproject in de aanvraag om IW-gelden. 
c. Ja, daarvan is ons college op de hoogte.  
d. Met de startnotitie geeft onze gemeente richting het rijk aan dat de opgevoerde projecten ook daadwerkelijk een ‘start’ 
kennen. IW-gelden zijn niet bedoeld voor projecten die voor 100% vanuit IW-gelden worden gesubsidieerd. Het betreft een 
co-financiering  (Rijksoverheid, gemeente en minimaal 2 private partners).  
e. Voor de subsidieaanvraag om IW-gelden is het college veiligheidshalve uitgegaan van de in de begroting genoemde 
bedragen. Dit is ook conform de voorwaarden vanuit de Impulsaanpak.   
 
 
Vraag 2 
In de Perspectiefnota 2025 wordt de Impulsaanpak Winkelgebieden twee keer besproken. Eén keer bij de Third Place (p. 18) 
en één keer bij Uitstel nieuwbouw parkeergarage De Olmen (p. 30). In de besluitenpunten van de Perspectiefnota wordt niets 
(specifieks) vermeld over de onrendabele top, of de subsidieaanvraag. 
 

a) Heeft de aankondiging/vermelding van de subsidieaanvraag enige waarde ten opzichte van de aanvraag? 
 
Antwoord 
Deze vraag is niet geheel duidelijk. De ‘onrendabel top’ van een project wordt door RVO (Rijksdienst voor ondernemend 
Nederland) gebruikt in de rekenformule om de hoogte van de IW-subsidie per gemeente te bepalen.  
 
  

https://www.rvo.nl/subsidies-financiering/impulsaanpak-winkelgebieden
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Vraag 3 
Op pagina 18 van de Perspectiefnota staat, onder het kopje Third Place: “De businesscase kent een onrendabele top die de 
gemeente zou moeten dragen om een dergelijke ontwikkeling mogelijk te maken. Een concreet voorstel wordt nog aan de 
raad voorgelegd”. Tijdens de beeldvormende raad van 29 mei werd aangegeven dat zowel De Olmen als de bibliotheek (de 
Third Place) in dezelfde subsidieaanvraag zitten. 
 

a) Heeft dit ‘concrete voorstel’ invloed op de subsidieaanvraag? 
b) Kunt u aangeven wanneer dit ‘concrete voorstel’ naar de raad komt? 
c) De subsidieaanvraag moet op uiterlijk maandag 1 juli zijn ingediend. Verwacht u dat hiermee de aanvraag voor de 

subsidie (mogelijk) gevaar loopt? 
 

Antwoord 
 

a. Nee. Meer informatie ontvangt u deze week met een raadsmededeling vanuit ons college.  
b. De startnotitie voor de bibliotheek zal naar verwachting nog voor het zomerreces door ons college worden 

vastgesteld en vervolgens -afhankelijk van de raadsagenda- aan de raad worden voorgelegd.  
c. Nee, vooralsnog niet.  


